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STATE OF MAINE 
HCUSE CF REPRRSENTATIVES 

95th LEGISLATURE 

'. : . . . 
... ' ... _, .. ~· . ~... '. { ( . ; ; . ' 

HOUSE AMENDMENT "A" to H. P. 1137, L. D. 669, .. Bill "An Act Relating 

to Continuous Credit for Excise Tax on Motor 

Vehicles." 

Amend said Bill by striking out all of the last paragraph 

thereof and inserting in place thereof the following paragraph: 

"'Sec. 41. Credit for tax may be transferred if motor vehicle 

is sold, stolen, burne~.totally destroyed or abandoned. Any 

owner who has paid said excise tax for a motor vehicle the owner-

ship of which is transferred, or which is subsequently totally lost 

by fire, theft or accident, or which is subsequently totally junked 

or abandoned, in the same calendar year, shall be entitled to a 

credit to the amount of s~~R the original excise tax paid towards 

an excise tax fer another motor vehicle which may be required of 

him in the same calendar year, and any balance r~maining shall be 

allowed as a credit to be applied against such additional excise 

taxes as may be required by subsequent transfers within the same 

cale~dar year, and if, since payment of the excise tax on the first 

vehicle the owner has by removal established a new place of resi-

dence, the said credit shall be allowed in the town in which the 

owner is now residing, said town to receive such additional tax as 

said owner may now be required to pay; provided, however, that e~~y-

~Ee-sHeB-ePeei~-sBal!"ee-a~lewee-iB-aB~-~Be-ea±eBe~p-yeaP~· w~ no 

portion cf any excise tax once paid shall be repaid to any person; 

and from September 1st to recember 31st such credit shall not exceed 

(OVER) 

(~ ,?u.:? 93) 



! of the amount of the original tax or credit remaining. 111 
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Filed- -by Mr. Martin of Augusta. 

-Reprpd,u~ed and distributed und~r d,:i,;rection cf the CJ.erk of the 

House. ,. . . . ~ .. - .... ~ ' .. 

(Fili'ng No. 293) 
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